СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ м у н и ц и п а л ь н ы й  о т д е л
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2022 № 132-д
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в постановление Слободо-Туринского МОУО от 10.12.2021 № 156-д
«О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Слободо-Туринского
муниципального района Свердловской области»

На основании Федерального закона от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», статьи 9 Федерального
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указа
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», письма Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 20.10.2022 № 02-01-81/13487 и в целях социальной
поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ;

1. Внести в постановление Слободо-Туринского МОУО от 10.12.2021 № 156-д «О
размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в дошкольных образовательных учреждениях Слободо-Туринского муниципального
района Свердловской области» следуюгцие изменения:

1) Изложить пункт 3 постановления в следующей редакции:
«3. Не взимать с 1 января 2022 года за присмотр и уход за детьми, посещающих детский

сад, со следующих категорий семей:
- имеющих ребенка-инвалида -  100%;
- имеющих детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей -  100%;
- имеющих детей с туберкулезной интоксикацией -  100 %.
Не взимать с 1 ноября 2022 года за присмотр и уход за детьми, посещающих детский сад,

с семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации» -100%.».

2. Настоящее постановление разместитъ на официальном сайте Слободо-Туринского
МОУО https://mouoslb.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает ноября 2022 года.
4. Контроль за исполнением настшй|©го поФт®|Ьйления оставляю за собой.

Т.В. БелогузоваИ.о. начальника Слободо-Туринского МОУО,

https://mouoslb.ru

с  постановлением ознакомлены:

М.П. Кайгородова

И.А. Сабирова

И.Г. Рямов

Ф.Ш. Ахмидулина

Г.А. Кучина

З.В. Мозырева

С.А. Хворова

А.А. Потапова
С.А. Сорокоумова

О.В. Антропова

Н.В. Рямова

Н.Р. Неверкович

И.Н. Алипова

Э.А. Каримова

Л.Я. Вялкова

С.А. Семухина

Е.В. Кайгородова

А.М. Огиевич